REQUERIMENTO INTERNO Nº 5/01  - da Sr. Rubens Bueno- que “
Proponho a Vossa Excelência, nos termos do art. 29, II do Regimento
Interno da Casa, a constituição de subcomissão especial para
acompanhar o processo de análise e discussão, encaminhado pelo
Governo Federal, dos Estudos de Impacto Ambiental e de seu respectivo
Relatório de Impacto Ambiental nos Estados (EIA-RIMA),
desencadeado com a finalidade de promover a transposição das águas do
Rio São Francisco.”